Договор продажи № 12
г.Ташкент «21  »  сентябрь 2022 г.

♦

ООО «S-NORD», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Директора Хан И.В.,
действующего на основании Устава, с одной стороны и Ташкентский областной детский
многопрофильный медицинский центр, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице главного
врача С.С.Мирзарахимовой, действующей на основании Устава, с другой стороны, именуемые в
дальнейшем совместно «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Продавец обязуется продать Покупателю товар, в ассортименте, количестве и по ценам,

указанным в Спецификации (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего
договора, а Покупатель обязуется принять данный товар и произвести за него оплату на условиях,
указанных в настоящем Договоре. ,

1.2. Товар является новым, не бывшим в употреблении.

2. Цена товара
2.1. Цена товара фиксированная и не подлежит изменению в течение срока действия

настоящего Договора, за исключением случаев, указанных в п. 2.3. настоящего договора.
2.2. Общая сумма Договора составляет 274 600 000.00 (Двести семьдесят четыре миллиона
шестьсот тысяч') Сум , в т.ч. НЛС.
2.3. В случае задержки платежей указанных в пунктах 3.1. настоящего договора, Продавец вправе
изменить цены на товар.

3. Порядок оплаты
3.1. Покупатель производит оплату в следующем порядке:
3.1.1. Предоплата в размере 30% от общей суммы договора осуществляется в течение 5 (пять)

банковских дней, со дня подписания настоящего Договора обеими сторонами, оставшиеся 70%
оплачиваются в течение 10 (десять) дней после установки оборудования.

3.2. Право собственности на поставляемый товар переходит к Покупателю с момента передачи
товара Покупателю и подтверждается счетом -  фактурой (накладной).

4. Условия переучи товара
4.1. Поставка осуществляется в течение 10 дней с момента зачисления* денежных средств на

расчетный счет ПОСТАВЩИКА.Передача производится на основании счета-фактуры и
довереннЪсти на получение.

4.2. Покупатель производит самовывоз товара со склада Продавца собственным транспортом,
за свой счет, в сроки, указанные в п.4.1. договора.

4.3. При приёмке товара Покупатель проверяет его соответствие сведениям сопроводительных
документов по наименованию, количеству, ассортименту и качеству.

5. Ответственность сторон и разрешение споров
5.1. В случае осуществления Покупателем предусмотренной договором предоплаты за товар и

последующего необоснованного отказа Продавца передать товар Покупателю, Покупатель вправе
потребовать от Продавца уплатить пеню в размере 0,1% от стоимости не переданного товара за
каждый день просрочки, но не более 20% от суммы не переданного товара.

5.2. За необоснованный отказ от получения оплаченного товара, Покупатель уплачивает
Продавцу штраф в размере 20% от стоимости не принятого товара.

5.3. В случае неисполнения Покупателем своих обязательств, указанных в п.п. 3.1.настоящего
договора, Продавец вправе потребовать от Покупателя уплаты пени в размере 0,1% от суммы
просроченного платежа, но не более 50 % от суммы неисполненного обязательства.

5.4. Ответственность сторон в иных случаях определяетея в соответствии с действующим
законодательством Республики Узбекистан.

5.5. Независимо от уплаты неустойки Сторона, нарушившая договорные обязательства,
возмещает другой Стороне причиненные в результате этого убытки.

5.6. Уплата неустойки, установленной на случай просрочки или иного ненадлежащего
исполнения договорных обязательств и возмещение убытков, причиненных ненадлежащим
исполнением договорных обязательств, не освобождает Стороны от исполнения обязательств в
натуре.

5.7. В случае возникновения споров и разногласий, связанных с настоящим Договором,
Стороны обязуются предпринять все возможные усилия для урегулирования спора путем
переговоров. В случае если эти усилия не приведут к желаемому результату, спор рассматривается
в межрайонном экономическом суде г. Ташкента.

6. Форс-мажор
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение

своих обязательств по настоящему Договору в случае, когда нарушения были вызваны
обстоятельствами, неконтролируемыми Сторонами, такими как: военные действия, пожары,
наводнения и землетрясения, решение или акт государственного органа, и в случае если эти
обстоятельства повлияли на выполнение обязательств по настоящему Договору. В этом случае
выполнение обязательств по Договору продлеваются на период, в течение которого указанные
обстоятельства остаются в силе.

6.2. Если обстоятельства такого рода продолжаются в течение периода, превышающего три
месяца, каждая Сторона будет иметь право аннулировать настоящий Договор. Документом*
подтверждающим вышеуказанные обстоятельства, должно являться заключение
соответствующего государственного органа.

7. Прочие условия договора
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны в том случае,

если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
7.2. Ни одна из Сторон не вправе передавать третьему лицу права и обязательства по

настоящему договору, без письменного согласия другой Стороны.
7.3. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует

до 31 декабря 2022 г. :
7.4. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по

одному для каждой из Сторон.
7.5. В остальном, что не урегулировано настоящйй Договором, Стороны руководствуются

действующим законодательством Республики Узбекистан.

,  8. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

ООО«S-NORD» nn.fb.E №.Sf) Ал ,JU.
Адрес:

Телефон
Р/с:
Банк:
МФО:
ИНН:
ОКЭД:

ТОШ КЕНТ ВИЛОЯТ БОЛАЛАР КУП
ТАРМОЦЛИ ТИ ББИ ЁТ МАРКАЗИ

Мявзил; Чкрчик. шакар м а дан пят кучаси, 31-у*
Р /с: 23402000300100001010

РКЦ гл. управление г. Ташкент Ц.Б.
М Ф О : 0 0 0 1 4  И Н Н : 2 0 1 1 2 2 9 1 9

И Н Н : 2Q35fa69664 О К О Н Х : 91511

Адрес г. Ташкент, Сергелийский р-н,
ул. Кумарик 59.
Телефон: 90 9517447
Р/с 2020 8000 9050 9978 2001
Банк Мирабадский филиал ЧАКБ «ОРИЕНТ ФИНАНС»
МФО 01167

/ Хан И.В.

2

Приложение № 1
к договору продажи № 12

от « J /  » Q g 2022 года

Спецификация

№ Наименование Ед.
изм.

Кол-
во Цена за ед. НДС 15% Сумма с НДС

1

Цифровая стационарная
ультразвуковая
диагностическая система с
3 датчиками
«Система ультразвуковая
цифровая цветная
доплеровская»
Модель: i6
Производитель: CHISON
Medical Technologies Co.,
Ltd (Китай)

шт. 1 238 782 608,70 35 817 391,30 274 600 000,00

ИТОГО: 274 600 000,00

Всего по настоящей Спецификации: 274 600 000.00 (Двести семьдесят четыре миллиона
шестьсот тысяч) Сум 00 тийин. с учетом НДС.

ПОДПИСИ СТОРОН:

ПРОДАВЕЦ: ПОКУПАТЕЛЬ:

3

IS Uaviat xizmaean тетмш

2250947

Yuridik shaxs (tadbirkorlik subyektini) davlat ro’yxatidan o’tkazilganligi to'g'risida

GUVOHNOMA

Ushbu bilan TadbirkoHik subyektiari yagona dlavlat reyestriga

_____________________ "S-NORD" Mas'uliyati chekiangan j a m i y a t _________ _

(VW dik ihaxsning ~ tadbrtoflik aubycktming t»5flMty-fiuquqiy i ihatfi ко 'тШ Ц ап hotdagi toltq nomi)

_______________________________ 'S-NORD' MChJ_______________ __________________
fftsASk steam ing «pqartxtgan n o n )

Tashkit etish (qayta tashkl etish, boshqa ro'yxatdan o’tttazish malumottarini o’zgarlifish)

04.07.2019 740521 rayxat raqamli yozuv kiritUganligi tasdfqlaoadt, ....... •
{Sana, c y (s tf l Man), yi):

SoHq tolovchining IdenSfikasiya raqami (STIR): 306556434

_____________  Mas>yjjyat[ chekiangan jamiyat_________________

Joyfashgan joyi: ____  Toshkent shahri, Sirgaii tumani, Кумарик, 59.

ali tumani, DAVLAT X1ZMATLARI 1

MARKAZI •  beritgan

_ Toshkent shahri, Sirg’aii tumani, DAVLAT XIZMATLARI tomonidan
yuvonnoma:

ptfjwsletan otkMuvov wggnntng isffiq nami)

hHrw-nfh hftrlswrha ttr/hrflenal

?

^ ^ Й В б ^ ^ я Я в Я е у Э ^ ^ !  » v ^  *•** ̂ -v. * ••
O ZBEKISTON RESPUBLIKASI

XAN
1КИ

IGOR

V A L E N T I N O V ! СИ
n.|if-' (4л и  iA n AM

11 11 1983

f lK , H f.A U .lO 'M

TOSHKENT

« М Ш * .....
T O S H K F N T  S H A H A R
M I R Z O - U L U G ' B E K  T U M A N I  I I B

ERKAK

& v . '

i’WAX&V :f£j:0.- HsXOSS’S MWiArt/Wi.

PAS»*UU PASSPt'Kl
o  Z U L K IS > IG 4  a e S P U B L t K A S H  R E P U B L IC  O F  U Z % £ K ;

ТШ* I rVf‘E O A V .A ? 4 0 9  >Г .<Ч .% '*У  CO£»-. A ftS fO K T jR *  -. v

P и г в  A A 4 5
►Af-BL Y*St-KfcRMAS!S:
KHAN
1.5.V • ;*VfcN wjkTE-j

IG O R
! ЦС*РОиШ 'KMWUUf*
UZBEKISTAN
TWtf Ч-ОДМ 5A N 4&  / OATS 8»К^‘

11 11 1 9 B 3JINSf JSO 'TaSUGftH ГЯЯ

S  i AW
W^C .-J”  •

8 9 7  6 2

ш

TASHKENT

Л£ W£AK 3ANAS*.' SATS 0»' iSSUC
0 3  0 3  2 0 1 4М4*Л СИ К»! ПДОЮТ *)**£3& C'̂ wy
02 03  2 0 2 4

CR'iA«; ' j:i' я ■ ■
STATE PERSONALIZATION
CENTRE

P<UZBKHAN<<IGOR<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<

AA45 8 9 7 6 2 1U2B8311 1 17M24G3G29311 1 1 8 3 0 2 7 0 0 1 2 8 8
V

s f

I

I

«ТАСДИКЛАЙМАН»
ТВБКТТМ бош шифш

Мирзарах!

Тошкент вилояти бол ал ар к^п тармокли тиббиёт маркази “ЦИФРОВ.
УЛЬТРАЗВУКОВАЯ ДИАГНОСТИЧЕСКАЯ СИСТЕМА С 3 ДАТЧИКАМИ”

олиш юзасидан келиб тушган таклифлар орасида энг яхшисини таил
йигилиш

БАЁННОМАСИ № 60

Чирчик ш.
Комиссия раиси:

21.09.2022 йил
Мирзарахимова С.С.
Ташпулатов Н.Х.
Фатхуллаев Б.М.
Нурманова P.M.
Сафина P.P.

Катнашмаганлар: йук
КУН ТАРТИБИ:

1. Тошкент вилояти болалар куп тармокли тиббиёт маркази “ЦИФРОВАЯ
СТАЦИОНАРНАЯ УЛЬТРАЗВУКОВАЯ ДИАГНОСТИЧЕСКАЯ СИСТЕМА С 3
ДАТЧИКАМИ” апаратини сотиб олиш юзасидан келиб тушган таклифлар орасида
энг яхшисини танлаб олиш ва шартнома тузиш.

Йигилинши ТВБКТТМ бош шифокори, танлов комиссикси раиси сифатида
С.Мирзарахимова олиб борди, катнашчиларни кун тартиби билан таништирди, марказда
^ЦИФРОВАЯ СТАЦИОНАРНАЯ УЛЬТРАЗВУКОВАЯ ДИАГНОСТИЧЕСКАЯ СИСТЕМА С 3
ДАТЧИКАМИ” апаратини сотиб олиш буйича хизматлар курсатувчи ташкилотлардан келиб
тушган тижорат таклифларини к^риб чикиш, улар орасидан нарх ва сифат жихатидан хамда
эълонда берилган техник талабларига мос энг маъкул таклифни инобатга олган холда танлаб
олиниши кераклиги такидлади. *

Эълон килинган лот № IH iiS - r i l lS i  танлов буйича куйидаги иштирокчилардан тижорат
таклифлари келиб тушган.
1 MEDTEXNO TRADE MChJ %
2 ООО "HUMO XIZMAT BIZNES"
3 ООО "S-NORD" томонидан тижорат таклифлари келиб тушган.

• Шунга к^ра, келиб тушган таклифлар танлов комиссияси томонидан электрон тарзда
бахоланган булиб унда ООО "8->ЮШ1)"Маъсулияти чекланган жамияти № ^flfOO12148685 лот
буйича голиб деб топилган ва баённома электрон шаклда расмийлаштирилган, мазкур
баённомада эълон килинган карорга нисбатан икки иш куни мобайнида хеч кандай эътироз ва
шикоятлар келиб тушмаганлиги маълум бУлди.
Юкоридагилардан келиб чикиб, танлов комиссияси мажлиси

КАРОР КИЛ АД И:
1 .Мазкур лот буйича голиб деб топилган ООО "S-NORD" билан шартнома имзолансин;

2.Марказ бош хисобчиси (М.Курбанова): Белгилаиган тартибда шартномада курсатилган
мивдорлар ва кийматларда т^ловларни амалга ошириш чора^^ри к^рилсин.

Катиашдилар: рахимова С.С.

Тащпулатов Н.Х.

Фатхуллаев Б.М.

Нурманова P.M.

Сафина P.P.

Протокол закупочной комиссии по отбору наилучшего предложения лот № 148685 на
приобретение ЦИФРОВАЯ СТАЦИОНАРНАЯ УЛЬТРАЗВУКОВАЯ ДИАГНОСТИЧЕСКАЯ СИСТЕМА С 3

ДАТЧИКАМИ

Способ проведения электронный

Дата 16.09.2022

Время рассмотрения 16.09.2022 19:27

Закупочная комиссия Тош кент вилояти Болалар куп тармокли тиббиёт маркази, (Далее -  Комиссия) в составе:

П редседатель ком иссии

Секретарь ком иссии

Член ком иссии

Член ком иссии

Член ком иссии

Член ком иссии

MIRZARAXIMOVA SAIDA
SALAXAYDINOVNA

SAYDUMAROVA DILBAR
TUXTAMOVNA

NURMANOVA RAZIYA
MAKSETBAYEVNA

SAFINA RENATA
RAFIKOVNA

F ATXULL A YE V BAXODIR
MIRZOTILLAYEVICH

TASHPULATOV NURITDIN
XAMROYEVICH

Главный врач ТВБКТТМ

Главная медицинская сестра ТВБКТТМ

ТВБКТТМ
Заведующий аптекой
(фармацевт технолог)

Диетическия медицинская
сестра

Заведующий отделением
пульмонологии

Врач функциональной
диагностики
(лапораскопист)

ТВБКТТМ

ТВБКТТМ

ТВБКТТМ

Рассмотрев поступивш их предложений со стороны участников по опубликованному объявлению  на специальном
инф ормационном  портале от 16.09.2022 года № лота 148685.
Метод оценки предложений -  Бальный метод (Весовой коэф .технико-квалификационной части: 80.00 / Весовой
коэф. ценовой части: 20.00)

Мин. балл: 75

Предмет закупки:

Н аи м еновани е товара
(работы , услуги)

У льтразвуковы е ди агн ости ч еск и е аппараты

Подробное описание
ЦИФРОВАЯ СТАЦИОНАРНАЯ УЛЬТРАЗВУКОВАЯ ДИАГНОСТИЧЕСКАЯ
СИСТЕМА С 3 ДАТЧИКАМИ

Количество товара 1.00

Единица измерения

Цена товара (услуги) за
единицу

275 000 000.00

Стартовая сумма 275 000 000.00

Валюта UZS

По итогам рассмотрения поступивш их предложений по технической части участникам  присвоены  следующие
баллы:

Критерий №1 Срок поставки не менне 1 дня;

Тип: Текстовое значение

Описание: Гарантийное письмо.

Обязательность: Критично

Наименование
участника

Макс
балл

Значение
участника

Балл
участника

Тип
оценки

Примечание Причина

ООО "S-NORD" 20 Срок
поставки

20 Экспертная

О О О "HUMO
XIZM AT BIZNES" 20 Срок

поставки
20 Экспертная

MEDTEXNO TRADE
MChJ 20 20 10 Экспертная

Критерий №2 Наличие товара в складе поставщика. О знакомить товаром  перед поставкой;

Тип: Текстовое значение

Описание: Фото товара на складе.

Обязательность: Критично

Наименование
участника

Макс
балл

Значение участника
Балл
участника

Тип
оценки

Примечание Причина

ООО "S-NORD" 20

Наличие товара в
складе поставщика.
Ознакомить
товаром перед
поставкой

18 Экспертная

О О О "HUMO
XIZMAT
BIZNES"

20 есть 14 Экспертная

MEDTEXNO
TRADE MChJ 20 20 10 Экспертная

Критерий №3 Наличие регистрационного удостоверения РУз; Наличие сертификатов СЕ (на предоставленную
модель), FDA, ISO 9001:2015, ISO 13485:2016, ISO 14001;2004;

Тип: Текстовое значение

Описание: Скан вариант документа

Обязательность: Критично

Наименование
участника

Макс
балл

Значение
участника

Балл
участника

Тип
оценки

Примечание Причина

ООО "S-NORD" 20 Сертификат 20 Экспертная

О О О "HUMO
XIZM AT BIZNES" 20 есть 18 Экспертная

MEDTEXNO TRADE
MChJ 20 20 10 Экспертная

Критерий №4 Правомочность на заклю чение договора;

Тип: Текстовое значение

Описание: Скан вариант документа

Обязательность: Критично

Наименование
участника

Макс
балл

Значение
участника

Балл
участника

Тип
оценки

Примечание Причина

ООО "S-NORD" 20 гувохнома 20 Экспертная

Наименование
участника

Макс
балл

Значение
участника

Балл
участника

Тип
оценки

Примечание Причина

О О О "HUMO
XIZM AT BIZNES" 20 есть 18 Экспертная

MEDTEXNO TRADE
MChJ 20 20 20 Экспертная

Критерий №5 Аналогичный опыт поставки оборудования не менее 3 года, Заполненная таблица технического
задания;

Тип: Текстовое значение

Описание: Скан вариант документа

Обязательность: Критично

Наименование
участника

Макс
балл

Значение участника
Балл
участника

Тип
оценки

Примечание Причина

ООО "S-NORD" 20

Аналогичный опыт
поставки
оборудования не
менее 3 года.
Заполненная таблица
технического
задания;

18 Экспертная

О О О "HUMO
XIZMAT
BIZNES"

20
Заполненная таблица
технического
задания;

14 Экспертная

MEDTEXNO
TRADE MChJ 20 20 10 Экспертная

Критерий №б Отсутствие задолженности по уплате налогов и других обязательных платежей, Отсутствие введенных
в отнош ении них процедур банкротства; Отсутствие записи о них в Едином реестре недобросовестных
исполнителей;

Тип: Текстовое значение

Описание: Скан вариант документа

Обязательность: Критично

Наименование
участника

Макс
балл

Значение участника
Балл
участника

Тип
оценки

Примечание Причина

ООО "S-NORD" 20 Отсутствеут 20 Экспертная

О О О "HUMO
XIZMAT
BIZNES"

20

Отсутствие
задолженности по
уплате налогов и
других обязательных
платежей

20 Экспертная

MEDTEXNO
TRADE MChJ 20 20 20 Экспертная

Оценка участников ф инансовой части составила:

Наименование Стартовая Предлагаемая
Сумма с
учетом Применение

Общее
значение
(UZS)

Дата
Оценка
стоимости
(балл)

участника сумма сумма конвертации
(UZS)

преференции предложения

MEDTEXNO
TRADE MChJ

275 000
000.00

255 750 000.00
UZS 255 750 000.00 00.00 255 750

000.00
16.09.2022
16:23:01 20

ООО "S-
NORD"

275 000
000.00

274 600 000.00
UZS 274 600 000.00 00.00 274 600

000.00
16.09.2022
14:21:59 18.62709

О О О "HUMO
XIZMAT
BIZNES"

275 000
000.00

274 920 000.00
UZS 274 920 000.00 00.00 274 920

000.00
16.09.2022
14:25:37 18.60541

Итоговая оценка участников включая ф инансовой части составила:

Наименование
участника

Общий балл по
технической части

Общий балл по
финансовой части

Итоговый
балл

MEDTEXNO TRADE MChJ 53.3336 20 73.3336

ООО "S-NORD" 77.3336 18.62709 95.96069

ООО "HUMO XIZMAT
BIZNES" 69.3336 18.60541 87.93901

Закупочная комиссия по отбору наилучш его предложения лот № 148685 от 16.09.2022 года на приобретение
ЦИФРОВАЯ СТАЦИОНАРНАЯ УЛЬТРАЗВУКОВАЯ ДИАГНОСТИЧЕСКАЯ СИСТЕМА С 3 ДАТЧИКАМИ определила
победителем:

ООО "S-NORD"
306556434

и резервный исполнитель: ООО "HUMO X IZM AT  BIZNES" (309547159)

Проголосовали

Комиссия Ф.И.О. Голосование Комментарии

П редседатель
ком иссии

MIRZARAXIMOVA SAIDA
SALAXAYDINOVNA Согласен

Член ком иссии NURMANOVA RAZIYA MAKSETBAYEVNA Согласен

Член ком иссии SAFINA RENATA RAFIKOVNA Согласен

Член ком иссии
F ATXULL A YE V BAXODIR
MIRZOTILLAYEVICH Согласен

Член ком иссии TASHPULATOV NURITDIN XAMROYEVICH Согласен

Протокол закупочной комиссии подписан посредством ЭЦП